

List Prezesa Zarządu „PEPEES” S.A. – Grupa Kapitałowa PEPEES

Szanowni Państwo,

Nasi Akcjonariusze, Klienci i Współpracownicy,

W imieniu Zarządu Grupy Kapitałowej „PEPEES” przedstawiam Państwu skonsolidowany raport roczny za 2009 rok podsumowujący najważniejsze osiągnięcia minionego roku oraz główne zadania, jakie założyliśmy sobie do wykonania w 2010 roku.

Rok 2009 nie zapisze się w historii Grupy Kapitałowej „PEPEES” jako najlepszy pod względem osiągniętych wyników finansowych. Minione dwanaście miesięcy stało pod znakiem światowego kryzysu gospodarczego. Zmiany zachodzące w globalnej sytuacji finansowej odcisnęły swoje piętno również na branży rolno – spożywczej. Pomimo intensywnych działań sprzedażowych i wygenerowaniu przychodów ze sprzedaży na nieznacznie niższym poziomie jak w 2008 roku nie udało się Grupie Kapitałowej „PEPEES” osiągnąć zadowalających zysków.

Tak jak w przypadku spółki dominującej „PEPEES” S.A. tak i w spółce zależnej ZPZ „Lublin” największymi trudnościami, jakie odbiły się na wynikach finansowych, były wzrosty cen nośników energii, utrzymywanie się cen produktów branży na niskich poziomach oraz niesprzyjające warunki agrotechniczne wpływające na skup i produkcję skrobi.

W 2009 rok skład Grupy Kapitałowej „PEPEES” nie uległ zmianie w związku z czym nie zmienił się także profil działalności. W dalszym ciągu Grupa skoncentrowana była tylko na jednym segmencie rynkowym, a mianowicie na przetwórstwie ziemniaka. Stanowi to słabość w pozycji marketingowej Grupy i dobija się na osiąganych wynikach finansowych. W związku z powyższym wieloletnie plany rozwojowe i inwestycyjne Grupy Kapitałowej „PEPEES” ukierunkowane są na dywersyfikację działalności. Ma ona celu stworzenie nowych zakładów zajmujących się produkcją skrobi pszennej, skrobi wysokoprzetworzonych oraz biogazu. Realizacja tych inwestycji znacząco różnicuje asortyment oferowanych przez Grupę produktów i doprowadzi do strukturalnej obniżki kosztów prowadzenia biznesu. Jednocześnie zdywersyfikuje źródła surowca i uniezależni Grupę Kapitałową „PEPEES” do czynników pogodowych i agrotechnicznych niekorzystnie wpływających na wymagające plantacje ziemniaków. Konsekwencją przyjętej polityki inwestycyjnej w 2009 roku jest ponad sześciokrotne zwiększenie wydatków na nabycie środków trwałych oraz osiągnięcie znaczących korzyści z zakończonych inwestycji w zakresie obniżki kosztów energii cieplnej i wzrostu wydajności produkcji.

Na 2010 rok przed całą Grupą Kapitałową „PEPEES” zostały postawione ambitne zadania. Wysoko ustawiona poprzeczka sprawia, iż w 2010 roku nie unikniemy trudnych decyzji. Tak jak w przypadku poszczególnych Spółek tak i dla całej Grupy Kapitałowej „PEPEES” głównym priorytetem jest redukcja kosztów. Poszczególne podmioty z Grupy mają ją osiągnąć poprzez gruntowną weryfikację swojego modelu biznesowego. W obu Spółkach reorganizacji zostaną poddane procesy zaopatrzenia, produkcji i sprzedaży. Poprzez weryfikację dostawców i odbiorców zamierzamy obniżyć koszty logistyczne i zintensyfikować nasze działania marketingowe na najbardziej rentownych kierunkach sprzedaży. W dalszym ciągu duży nacisk będziemy przykładali obniżce kosztów stałych działalności zarówno w „PEPEES” S.A. jak i ZPZ „Lublin”.

Mamy nadzieję, iż zaplanowane działania Grupy Kapitałowej „PEPEES” wywarą znaczący wpływ na wzrost jej rentowności oraz wartości dla akcjonariuszy i inwestorów, a najbliższe kwartały 2010 roku przyniosą poprawę w całej branży skrobiowej.

Podsumowując ubiegły rok, w imieniu Zarządu Grupy Kapitałowej „PEPEES”, składam podziękowania wszystkim Pracownikom za zaangażowanie i wkład pracy, Radzie Nadzorczej za merytoryczne wsparcie naszych działań oraz Akcjonariuszom za udzielone zaufanie.

Andrzej Kielczewski


Prezes Zarządu

Łomża, marzec 2010 roku